
VENDIM
Nr. 93/2019

PËR RRËZIMIN E DEKRETIT NR. 11 255, DATË 8.8.2019, TË PRESIDENTIT
TË REPUBLIKËS, “PËR KTHIMIN E LIGJIT NR. 52/2019 ‘PËR MIRATIMIN

E KONTRATËS SË KONCESIONIT/PPP NDËRMJET MINISTRISË SË
INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË, SI AUTORITETI KONTRAKTOR,
SHOQËRISË ‘ANK’ SHPK, SI KONCESIONARI, DHE SHOQËRISË ‘BARDH

KONSTRUKSION’ SHPK, SI SHOQËRIA KONCESIONARE, PËR PROJEKTIMIN,
NDËRTIMIN DHE MIRËMBAJTJEN E SEGMENTIT

RRUGOR MILOT–BALLDREN’”
Në mbështetje të nenit 85, pika 2, të Kushtetutës dhe të nenit 86 të Rregullores së Kuvendit,

KUVENDI
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË

VENDOSI:
I. Rrëzimin e dekretit nr. 11 255, datë 8.8.2019, të Presidentit të Republikës, “Për kthimin e

ligjit nr. 52/2019 “Për miratimin e kontratës së koncesionit/PPP ndërmjet Ministrisë së
Infrastrukturës dhe Energjisë, si autoriteti kontraktor, shoqërisë ‘ANK’ sh.p.k., si koncesionari,
dhe shoqërisë ‘Bardh konstruksion’ sh.p.k., si shoqëria koncesionare, për projektimin, ndërtimin
dhe mirëmbajtjen e segmentit rrugor Milo–Balldren’”.
II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

KRYETAR
Gramoz Ruçi

Miratuar në datën 12.9.2019.


